
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“GALILEO GALILEI” 
Via Venezia, 15 -  66020 SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Telefoni: Presidenza 085/4465709 – Segreteria/Fax  085/4461242 
Cod. fisc.: 80003380690 - Cod. mec.: CHIC811006 - Cod. univoco: UF4F54 

Sito web: https://istitutocomprensivosgt.edu.it/ - E-mail: chic811006@istruzione.it - P.cert.: chic811006@pec.istruzione.it 
 

 Agli Atti 

Al Sito WEB  

 

Oggetto: Disposizione dirigenziale costituzione commissione per la valutazione delle prove 

orientativo – attitudinali degli alunni da ammettere alla classe ad indirizzo musicale, per 

l’anno scolastico 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’art. 165 del DPR 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 201, “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media – 

Riconduzione e ordinamento – Istituzione classe di concorso di “strumento musicale” nella scuola 

media”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli Artt. 4, 5, 17 e 25; 

VISTA la C.M. n. 7, prot. n. 29452, datata  30 novembre 2021, relativa alle “lscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2022/2023”; 

TENUTO CONTO che la scuola secondaria di primo grado “G.Galilei” di San Giovanni Teatino è 

stata autorizzata alla costituzione di classi ad indirizzo musicale, dove è previsto l’insegnamento di 

n. 4 strumenti: pianoforte, violoncello, saxofono e percussioni; 

CONSIDERATO che la frequenza del corso ad indirizzo musicale è subordinata al superamento di 

una prova orientativo – attitudinale; 

ACCERTATO pertanto, che risulta necessario costituire una Commissione per la valutazione delle 

prove orientativo – attitudinali finalizzate all’ individuazione degli alunni che potranno frequentare, 

nell’ anno scolastico 2022/2023, la classe 1
a
 ad indirizzo musicale, che verrà costituita presso la 

scuola secondaria di primo grado “G. Galilei di San Giovanni Teatino; 

mailto:chic811006@istruzione.it
mailto:chic811006@pec.istruzione.it




VERIFICATI i titoli professionali e culturali posseduti ed acquisite le disponibilità da parte degli 

interessati a far parte della Commissione per la valutazione delle prove orientativo – attitudinali 

degli alunni che desiderano iscriversi alla la classe 1
a
 ad indirizzo musicale che verrà costituita 

presso la scuola secondaria di primo grado “G.Galilei” di San Giovanni Teatino; 

DISPONE 

1. La commissione per la prova orientativo – attitudinale per l’ammissione al corso di ordinamento ad 

indirizzo musicale da parte degli alunni che ne hanno fatto richiesta per l’a. s. 2022/2023 risulta così 

costituita:  

Prof.ssa Francesca Di Tecco Dirigente scolastico  Presidente 

Prof. ssa Giulia Grilli Docente di strumento – Pianoforte Membro 

Prof. Massimo Giacchetti Docente di strumento – Saxofono Membro 

Prof. Federico Orlando Docente di strumento - violoncello Membro 

Prof.ssa Massimo Di Rocco Docente di strumento – Percussioni Membro 

Prof. ssa Cimini Claudia Responsabile di plesso Segretaria 

   

2. Ai sensi dell’ 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nei confronti dei componenti la commissione, si 

applicano le incompatibilità di cui allo stesso articolo, nonché dall’art. 508 del D. Lgs. 16 aprile 

1994, n. 297. A tal fine, gli interessati sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita dichiarazione 

di incompatibilità che sarà acquisita agli atti, all’Ufficio di segreteria dell’Istituto. 

3. La commissione è convocata alle ore 7:45 del giorno 27 giugno  2022, presso la sede della scuola 

secondaria “G.Galilei” di San Giovanni Teatino in via Venezia n. 15  per predisporre le prove e la 

modulistica necessaria allo svolgimento delle prove stesse e alla verbalizzazione dei propri lavori. 

In tale seduta preliminare, inoltre, la commissione provvederà a definire i criteri di valutazione dei 

test orientativo – attitudinali degli alunni. 

Le prove si svolgeranno venerdì 27 maggio, dalle ore 8:20, alle ore 12:12  presso la sede della 

scuola secondaria di primo grado “G.Galilei” di San Giovanni Teatino, secondo il calendario 

dettagliato che  sarà comunicato tramite registro elettronico.  

4. I lavori della commissione saranno svolti secondo criteri di oggettività sulla base di un’attenta 

valutazione delle attitudini degli alunni esaminati e tenendo conto, possibilmente, anche delle 

preferenze da loro manifestate riguardo allo strumento musicale da studiare.  

5. Al termine delle prove orientativo – attitudinali, la Commissione provvederà alla formazione di un 

elenco che riporterà i nominativi di tutti gli alunni che hanno sostenuto le prove suddette; i 

nominativi saranno disposti, in successione, secondo un ordine di merito. 

L’elenco formato dalla Commissione evidenzierà i nominativi degli studenti alunni ammessi a 



frequentare le classi del corso ad indirizzo musicale, riportando a fianco di ciascuno di essi lo 

strumento assegnato e il punteggio ottenuto. 

L’elenco graduato verrà reso noto attraverso la pubblicazione sul sito web  e sull’albo online del 

sito istituzionale della scuola www.istitutocomprensivo.edu.it. 

6. La Commissione provvederà a verbalizzare per iscritto riguardo ai lavori da essa svolti; tali verbali 

dovranno essere consegnati al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, al termine di tutte le 

operazioni, per essere custodito agli atti dell’Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Francesca DI TECCO) 
                            Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale 

 e norme ad esso connesse 

          

  

 

http://www.istitutocomprensivo.edu.it/

		2022-05-25T11:00:33+0200
	FRANCESCA DI TECCO




